
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1322160J 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 08:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro 160 equipos de intervención de bombero con destino al S.E.P.E.I.,
compuesto de 160 chaquetas y 160 petos (cubre-pantalones)

Suministro 160 equipos de intervención de bombero con destino al S.E.P.E.I., compuesto de 160 chaquetas yDescripción 
160 petos (cubre-pantalones)
Valor estimado del contrato 228.488,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 251.337,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.717,02 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: Hasta la recepción del suministro. Plazo de entrega de 120 días naturales.

Lugar de ejecución
Central del SEPEI Albacete
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Avenida Gregorio Arcos, 19
(02005) Albacete España

Decreto Presidencial Nº 4252 de 19/09/2024 "Adjudicación suministro 160 equipos intervención SEPEI

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 193.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 193.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCTOS Y MANGUERAS ESPECIALES S.A.
NIF ****2639*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO SAN LAZARO CALLE SILO A-10
(26280) EZCARAY España

Contacto

Teléfono 941341546
Correo Electrónico notificaciones@productosmesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 234.256 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización Del 14/10/2024 al 18/10/2024

Observaciones: plazo no superior a cinco días naturales, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde el
envío de la notificación de la adjudicación, conforme a lo dispuesto en el art. 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QeiqCx1cYy7wvxZd7b7VLScvVDBm9NTlVSrPEFA8C%2B%2Bw5Nc8MW/T8JFHo2ODoswLw56ZehpXOR7fnueXLDckDlZ0ORaO2kIjrJyKQt3hMOD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Diputación Provincial de Albacete

Dirección Postal

Paseo Libertad 5

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 09:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

Paseo Libertad 5
(02071) Albacete España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 09:30 horas
Criterios evaluables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo Libertad, 5
(02071) Albacete España

Presentación de recursos

Diputacion Provincial de Albacete

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto art. 156 LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros mesa de contratación

Otros eventos



(02071) Albacete España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros Mesa de contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Compromiso de personalización de los equipos mediante escudos, galones, o similares relativos al SEPEI
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JdtPvwHZEkU36J9 Lctlsuw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/07/2024

Fecha de publicación 22/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:438885-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014203755 |  2024-000992859 | Fri, 20 Sep 2024 08:52:31:977 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156551721126755136282371574296894295140 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JdtPvwHZEkU36J9Lctlsuw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:438885-2024:TEXT:ES:HTML

